[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

06.10.2025 г.                                           № 543
г.Грязи

Об итогах районного конкурса творческих, проектных

и исследовательских работ учащихся

«#ВместеЯрче - 2025. Липецк»
          В целях увеличения числа молодых людей, вовлечённых в организованные занятия художественным и инженерным творчеством в области энергосбережения и энергоэффективности, бережного отношения к окружающей среде, энергетическим и природным ресурсам  с 28 августа  по 1 октября 2025 года среди обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования проводился районный конкурс творческих, проектных и исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче - 2025. Липецк».

Участниками районного конкура стали обучающиеся двух возрастных категорий: младшая  (дошкольники и 1-4 классы) и старшая (5-11 классы )  по двум номинациям «Огни большого города » и «Мой атом»  из 7 ОУ района:МБДОУ д\с «Айболит» с.Плеханово, д\с №11 «Рябинка»,  ЦРТДЮ, школы №№4, 10,  с.Синявка, с.Кубань.

 В соответствии с Положением и на основании решения оргкомитета конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами, наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района  участников районного конкурса творческих, проектных и исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче - 2025. Липецк» в следующем составе:

- в номинации «Огни большого города »:
1 место – Литвинов Владислав , воспитанник МБДОУ д\с №11 «Рябинка», руководитель Марчукова Н.Н.

1 место – Батищев Алексей, обучающийся МБОУ СОШ №4, руководитель Колупанова М.Н.

2 место – Дубинин  Александр , обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ ,руководитель Царенко Г.Г.            2 место – Старикова София, воспитанница МБДОУ д\с №11 «Рябинка», руководитель

Толокнеева О.М.

 2 место - Ролдугина Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка , руководитель Ковалева Н.Н.

3 место – Корнеев Егор, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ , руководитель Иванова С.В.,
3 место– Гундерич Семён, обучающийся МБОУ СОШ №4, руководитель Студеникина О.В.

3 место– Кондакова Ева, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Черенкова Н.А.
 - в номинации «Мой Атом »:
 1 место – Уласик Ангелина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ , руководитель Мишанина Н.С
 1 место – Рязанов Александр,обучающийся МБОУ СОШ №10, руководитель Субботина И.Н.

 1 место – Лукманова Василиса, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Ковалева Н..Н.

2 место – Полукариков Иван, обучающийся МБОУ СОШ №10, руководитель Полякова Ю.С.

2 место – Бодров Максим,обучающийся МБОУ СОШ №10, руководитель Полякова Ю.С.

3 место – Ященко Матвей, обучающийся МБОУ СОШ д. Кубань, руководитель Путинцева Е.Ю.

Начальник отдела образования                                                         А.Ю. Васильева